Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение общеразвивающего вида
«Детский сад «Золотой ключик»

П Р И К А З  № 49

29  февраля 2016 г.								п. Копьёво

О  проведении инструктирования
специалистов по вопросам,
связанным с обеспечением доступности
для инвалидов объектов и услуг
с учётом имеющихся у них стойких расстройств
функций организма и ограничений жизнедеятельности

	В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании Постановления Администрации Орджоникидзевского района от 20.02.2016 г.  № 61 «Об организации инструктирования или обучения специалистов по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг с учётом имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  инструктирование работников по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг с учётом имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности, согласно графика обучения специалистов (прилагается).
2. Для подготовки инструктажа работников использовать методические рекомендации пособие Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, Фонда содействия научным исследованиям проблем инвалидности для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказание при этом необходимой помощи.

Заведующая МБДОУОВ
«Детский сад»Золотой ключик» ___________________________       Н.В.Рябоконь

Приложение к приказу
Заведующей МБДОУОВ
«Детский сад «Золотой ключик»
 от 29.02.2016г. №38

График обучения работников

	№ п/п

Ф.И.О.

дата

часы обучения

	1.
	Распопина И.В.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	2.
	Рыжкова З.В.
	01.03.2016  -04.03.2016
	16 час.

	3.
	Доровская Е.В.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	4.
	Ильина Н.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	5.
	Белкина С.Г.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	6.
	Панасюк Ю.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	7.
	Азарова Н.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	8.
	Брюханова Л.Н.
	01.03.2016  -04.03.2016
	16 час.

	9.
	Гончар О.И..
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	10.
	Шарапова Н.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	11.
	Усанина Т.И.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	12.
	Писарцова Е.С.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	13.
	Медведева Н.В.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	14.
	Скок А.М.
	01.03.2016  -04.03.2016
	16 час.

	15.
	Горбунова Н.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	16.
	Крюкова А.В..
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	17.
	Баклаева Н.Н.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	18.
	Апрышкина Г.В.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	19.
	Казанакова М.С.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	20.
	Баркова К.В.
	01.03.2016  -04.03.2016
	16 час.

	21.
	Янгулова А.Н.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	22.
	Кругляковская Л.В.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	23.
	Писанова В.М.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	24.
	Алексеева М.П.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	25.
	Сидорович Е.М.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	26.
	Сарапулова Н.И.
	01.03.2016  -04.03.2016
	16 час.

	27.
	Ивановская З.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	28.
	Полуситова С.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	29.
	Вершинина Н.С.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	30.
	Куликова А.В.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	31.
	Ивановская В.А.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.

	32.
	Рябоконь С.Ю.
	01.03.2016  -04.03.2016
	16 час.

	33.
	Усанина Е.Н.
	01.03.2016 -04.03.2016
	16 час.